Coefficient d’efficacité ajusté 1

Rendement total pour les actionnaires

Ratio de versement de dividendes comme présenté
Ratio de versement de dividendes ajusté 1

Ratio cours/valeur comptable

Mesures de valeur

 Bas
 Clôture

Moyen pondéré de base 5, 6
Nombre d’actions en circulation (en milliers)

Moyen pondéré dilué 5

Fin de la période 5, 6

Cours (en $)

Par action (en $)
Données relatives aux actions ordinaires

Mesures financières

 Résultat dilué par action comme présenté
 Résultat dilué par action ajusté 1

 Résultat de base par action

Coefficient des pertes sur créances 2

Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs
   d’actions ordinaires comme présenté

Marge d’intérêts nette
Marge d’intérêts nette sur l’actif productif d’intérêts moyen 3

Rendement de l’actif productif d’intérêts moyen 3, 4
Rendement de l’actif moyen 4

Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs
   d’actions ordinaires ajusté 1

Taux d’impôt effectif comme présenté

 Dividendes
 Valeur comptable

Rendement des actions (selon le cours de clôture de l’action)

Capitalisation boursière (en millions de dollars)

 Haut

31 octobre 2017 Information financière supplémentaire Page 5

2017 2016 2015
T4/17 T3/17 T2/17 T1/17 T4/16 T3/16 T2/16 T1/16 T4/15 12M 12M 12M

107 571   108 297   110 472   104 913   101 588   98 093   91 054   91 132   93 619   107 571   101 588   93 619
365 558   358 993   330 752   322 094   319 781   312 273   303 761   301 301   290 981   365 558   319 781   290 981
565 264   560 912   528 591   513 294   501 357   494 490   478 144   479 032   463 309   565 264   501 357   463 309
439 706   439 357   413 128   409 753   395 647   389 573   368 710   377 234   366 657   439 706   395 647   366 657

29 238   28 036   24 668   23 532   22 472   21 533   20 585   20 770   20 360   29 238   22 472   20 360
568 905   543 138   528 099   528 852   527 702   511 925   502 408   494 379   476 700   542 365   509 140   455 324
510 038   486 949   475 067   470 943   462 970   448 834   437 179   431 380   415 783   485 837   445 134   395 616

28 471   26 447   23 932   22 674   21 763   21 198   20 899   21 233   20 122   25 393   21 275   18 857
2 192 947   2 105 626   2 120 972   2 036 008   2 041 887   1 993 740   1 878 290   1 833 071   1 846 142   2 192 947   2 041 887   1 846 142

221 571   201 275   198 941   186 547   183 715   179 903   169 521   169 389   170 465   221 571   183 715   170 465

APR aux fins des fonds propres de
   première catégorie sous forme d’actions ordinaires 203 321   198 459   175 431   169 350   168 996   168 077   165 419   162 583   156 107   203 321   168 996   156 107
APR aux fins des fonds propres de
   première catégorie 203 321   198 686   175 431   169 575   169 322   168 407   165 746   162 899   156 401   203 321   169 322   156 401
APR aux fins du total des fonds propres 203 321   198 867   175 431   169 755   169 601   168 690   166 027   163 169   156 652   203 321   169 601   156 652

Ratio des fonds propres de première catégorie sous
   forme d’actions ordinaires 10,6 % 10,4 % 12,2 % 11,9 % 11,3 % 10,9 % 10,4 % 10,6 % 10,8 % 10,6 % 11,3 % 10,8 %
Ratio des fonds propres de première catégorie 12,1 % 11,9 % 13,5 % 13,2 % 12,8 % 12,4 % 11,9 % 12,1 % 12,5 % 12,1 % 12,8 % 12,5 %
Ratio du total des fonds propres 13,8 % 13,7 % 15,4 % 15,2 % 14,8 % 14,4 % 13,9 % 14,2 % 15,0 % 13,8 % 14,8 % 15,0 %

Expositions du ratio de levier 610 353   602 314   572 104   555 830   545 480   537 172   516 838   516 037   502 552   610 353   545 480   502 552
Ratio de levier 4,0 % 3,9 % 4,1 % 4,0 % 4,0 % 3,9 % 3,8 % 3,8 % 3,9 % 4,0 % 4,0 % 3,9 %

120 % 125 % 125 % 119 % 124 % 120 % 122 % 121 % 119 % s. o. s. o. s. o.

44 928   45 685   43 444   43 016   43 213   43 741   43 380   43 609   44 201   44 928   43 213   44 201

1
2

3
4
5

6
7
8
9
10

11

s. o Sans objet.

Comprennent le plein montant contractuel des biens administrés ou gardés par une coentreprise à parts égales entre la CIBC et The Bank of New York Mellon.

Les équivalents temps plein sont une mesure qui normalise le nombre d’employés à temps plein et à temps partiel, le nombre d’employés qui touchent un salaire de base et des commissions et le nombre d’employés entièrement rémunérés à la commission dans les unités
d’équivalents temps plein selon le nombre réel d’heures de travail rémunéré dans une période donnée.

Notation de la dette à long terme de premier rang  – DBRS : AA (perspective négative); Fitch AA- (perspective négative), Moody’s : A1 (perspective négative) et S&P : A+. Le 10 mai 2017, Moody’s a fait passer la notation de notre dette de premier rang de Aa3 à A1. Le